
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CHIOGGIA  2” 

Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 
Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 

Cod. mecc. VEIC853008 Cod. Fiscale: 91020320270 
 Mail: veic853008@istruzione.it    Pec: VEIC853008@pec.istruzione.it  www.icchioggia2.edu.it 

 

 
Data e protocollo digitale  
CUP: F94D22002080006 
 

  
ASSUNZIONE A BILANCIO  

 
 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’avviso codice M4C112.1-2022-941 “Animatori digitali 2022-2024”;  
VISTA  la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanato nell’ambito del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1- del PNRR;  

VISTO  il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo 
Istituto in data 11/11/2022;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto il quale prevede 
che ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 distribuita 
nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

VISTO  il regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  
VISTA  la nota di autorizzazione al progetto n. 24917 del 27/02/2023;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

93
 -

 2
6/

05
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

mailto:veic853008@istruzione.it
mailto:VEIC853008@pec.istruzione.it
http://ww.icchioggia2.edu.it/
http://ww.icchioggia2.edu.it/


 
 
 

DECRETA 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

progetto: 
 
 
 
 

Autorizzazione Azione Interventi Titolo Importo 

M4C1I2.1-2022-
941 

Missione 4- 
Componente 
1- del PNRR 

M4C1I2.1 – Didattica 
digitale integrata e 
formazione sulla 
transizione digitale del 
personale scolastico 

Animatori 
Digitali 2022-
2024 
Animatore 
Digitale 
formazione del 
personale 
interno 

2000 euro 

TOTALE 2000 euro 

 
 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 
 
ENTRATE  Mod.  A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU - 
PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”).  

 
SPESE  Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), 

specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale” – progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” CUP: F94D22002080006 

 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B). 
 
 
 
 

  Il Dirigente Scolastico 
        Luigi Zennaro 

      firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                      
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
         Il Dirigente Scolastico 
  

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

93
 -

 2
6/

05
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U


		2024-04-29T16:53:43+0200
	ZNNLGU60R23C638R




